
 
SALINAN 

 
PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO  

NOMOR 2 TAHUN 2020 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO  

NOMOR 34 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 

TAHUNAN UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO,  

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan Pasal 38 huruf c dan Pasal 
79 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 52 Tahun 2015 

tentang Statuta Universitas Diponegoro, Rektor 
menyusun Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan; 

  b. bahwa adanya perubahan Indikator Kinerja Undip (IKU) 

yang semula 57 menjadi 60 serta adanya perubahan 
target kinerja, sehingga perlu melakukan Perubahan 

pada Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 34 
Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Dan Anggaran 
Tahunan Universitas Diponegoro Tahun 2020; 

  c. bahwa sebagai perwujudannya perlu menetapkan 
Peraturan Rektor Universitas Diponegoro; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 

2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional Lembaran 

Negara Republik Indonesia tahun 2003 nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4301); 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 
2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 

Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan 
Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 
Tahun 2014 tentang Penetapan Universitas Diponegoro 
Sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 302);  

 

 
5.Peraturan… 



 
 

 
 

  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 
Tahun 2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 110, 
tambahan Lembaran Negara Nomor 5699); 

  6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 

Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Diponegoro 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5721); 

  7. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro 

Nomor 2 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Diponegoro;  

  8. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro 
Nomor 7 Tahun 2016 tentang Kebijakan Umum 

Universitas Diponegoro; 

  9. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro 

Nomor 2 Tahun 2018 tentang Sistem Perencanaan 
Universitas Diponegoro; 

  10.  Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro 
Nomor 03/UN7.1/HK/2019 tentang Pengangkatan 
Rektor Uiversitas Diponegoro Periode 2019-2024; 

  11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 
Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-

Unsur di Bawah Rektor Universitas Diponegoro; 

 
Memperhatikan  : Pengesahan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro 

tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan 
Perubahan I Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 

2020 Nomor 01/UN7.1/KU/2020 Tanggal 22 Januari 
2020; 

 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR 
UNIVERSITAS DIPONEGORO NOMOR 34 TAHUN 2019 
TENTANG RENCANA KERJA DAN ANGGARAN TAHUNAN 

UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2020. 
 

 
 
 

 
 

 

Pasal I… 

 
 



Pasal I 
 

Rektor Universitas Diponegoro Nomor 34 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja 

Dan Anggaran Tahunan Universitas Diponegoro Tahun 2020, menjadi sebagai 
berikut: 
 

 
1.6. Target Kinerja Undip Tahun 2020 

 

Universitas Diponegoro menetapkan Indikator kinerja, target kinerja dan 

 

 

Indikator, Target Kinerja dan Program Universitas Diponegoro Tahun 2020 

Sasaran 
Strategis 

Strategi Program Indikator Kinerja Satuan Ket. 
Target 
Kinerja 
2020 

Tujuan Strategis 1 :  Menghasilkan Lulusan Berkualitas Dunia dan Unggul yang Komunikatif, 
Profesional, Berjiwa Leader, Entrepreneur, Berpikir Kritis dan sebagai Agen Perubahan 

Meningkatnya 
Kualitas 
Pendidikan 
Tinggi yang 
Unggul 

Meningkatkan 
Siklus dan 
Kualitas 
Penjaminan 
Mutu 
Akademik   

Peningkatan 
Kualitas 
Penjaminan 
Mutu 
Akademik   

1 Akreditasi 
Institusi 

Unggul 
(Score) 

 - 
Unggul 
(366) 

2 Jumlah prodi 
terakreditasi 
Unggul 

persentase kumulatif 64% 

3 Jumlah prodi 
terakreditasi 
internasional 

persentase kumulatif 9% 

4 Jumlah Prodi S1 
dan S2 akademik 
yang menawarkan 
program 
internasional 

persentase kumulatif 20% 

Meningkatkan 
Kompetensi 
Mahasiswa 
yang Relevan 
dengan 
Revolusi 
Industri 4.0 

Peningkatan 
Kompetensi 
Mahasiswa 
dan Lulusan 

5 Jumlah 
mahasiswa 
berwirausaha 

persentase nominal 4% 

6 Jumlah Proposal 
Program 
Kreativitas 
Mahasiswa (PKM) 
yang didanai dari 
alokasi pengajuan 
proposal yang 
diberikan Dikti 

persentase nominal 30% 

7 Jumlah 
mahasiswa lulus 
tepat waktu 

persentase nominal 70% 

8 Persentase 
lulusan 
bersertifikat 
kompetensi dan 
profesi 

persentase nominal 25% 

Merubah Tabel 1.3. Target Kinerja Undip Tahun 2020 pada Lampiran Peraturan

program yang akan dicapai pada tahun 2020 disajikan dalam Tabel berikut:

Tabel 1.3



Sasaran 
Strategis 

Strategi Program Indikator Kinerja Satuan Ket. 
Target 
Kinerja 
2020 

9 Persentase 
lulusan yang 
memperoleh 
pekerjaan dalam 
waktu 6 bulan 

persentase nominal 50% 

Meningkatnya 
Reputasi 
Nasional dan 
Internasional 
di Bidang 
Kemahasiswaa
n, Penelitian, 
Pengabdian 
kepada 
Masyarakat 
dan Publikasi 

Meningkatkan 
Reputasi 
Undip Skala 
Nasional dan 
Internasional 

Peningkatan 
Reputasi 
Undip  

10 Jumlah prestasi 
mahasiswa juara 
pertama tingkat 
nasional 

prestasi per 
tahun 

nominal 165 

11 Jumlah prestasi 
mahasiswa juara 
pertama tingkat 
internasional 

prestasi per 
tahun 

nominal 107 

12 Jumlah 
mahasiswa 
internasional 

orang per 
tahun 

kumulatif 349 

13 Jumlah kerjasama 
pendidikan 
dengan PT lain 

kerjasama kumulatif 325 

14 Jumlah 
dosen/peneliti 
tamu dari DN 
bergelar doktor 

orang nominal 251 

15 Jumlah 
dosen/peneliti 
tamu dari LN 

orang nominal 241 

Tujuan Strategis 2 :  Mengembangkan dan Menerapkan Penelitian Inovatif, Memberikan Solusi 
Permasalahan Masyarakat, Industri dan Negara Berbasis Karakteristik Undip, dan Publikasi Bertaraf 
Internasional 

Meningkatnya 
Kualitas 
Penelitian dan 
Publikasi di 
Jurnal 
Internasional 
Bereputasi 

Meningkatkan 
Kualitas 
Penelitian dan 
Publikasi 
Bereputasi 

Peningkatan 
Kualitas 
Penelitian dan 
Publikasi  

16 Jumlah sitasi dari 
publikasi 
internasional 
bereputasi selama 
5 tahun terakhir 

sitasi per 
tahun 

nominal 3.771 

17 Jumlah publikasi 
pada jurnal 
internasional 
bereputasi 

publikasi nominal 
823 

(40%) 

18 Jumlah publikasi 
pada prosiding 
internasional 
bereputasi  

publikasi nominal 
1234 
(60%) 

19 Jumlah publikasi 
pada Jurnal 
nasional 
terakreditasi 

publikasi kumulatif 771 

20 Jumlah jurnal 
ilmiah yang 
terakreditasi 
DIKTI 

jurnal kumulatif 74 

21 Jumlah jurnal 
ilmiah yang 

jurnal kumulatif 4 



Sasaran 
Strategis 

Strategi Program Indikator Kinerja Satuan Ket. 
Target 
Kinerja 
2020 

terindeks 
database 
internasional 
bereputasi 

22 Jumlah ruang 
lingkup pada 
laboratorium yang 
terakreditasi 

unit kumulatif 5 

Meningkatkan 
Pendanaan 
Penelitian dan 
Publikasi 

Peningkatan 
Kapasitas 
Penelitian dan 
Publikasi 

23 Jumlah (judul) 
penelitian yang 
dibiayai oleh 
pendanaan 
nasional 

judul nominal 398 

24 Jumlah dana 
penelitian dari 
pendanaan 
nasional 

milyar 
rupiah 

nominal 49 

25 Jumlah dosen 
yang terlibat 
dalam penelitian 
dengan 
pendanaan 
internasional/join
t research dengan 
pendanaan 
internasional 

orang nominal 138 

26 Jumlah (judul) 
riset yang dibiayai 
oleh pendanaan 
internasional dan 
atau joint 
research 
internasional 

judul nominal 53 

27 Jumlah dana 
penelitian dari 
pendanaan 
internasional/join
t research 

internasional 

milyar 
rupiah 

nominal 10,5 

Meningkatnya 
Penerapan 
Hasil Riset dan 
Kualitas 
Pengabdian 
kepada 
Masyarakat 
Berbasis 
IPTEK 

Menguatkan 
Kualitas Riset 
dan 
Pengembangan 
(Pusat 
Unggulan 
Iptek / PUI 
dan Sains 
Tekno Park / 
STP) 

Penguatan 
Kualitas Riset 
dan 
Pengembangan  

28 Jumlah Hak 
Intelektual (HI) 
Didaftarkan dan 
yang diberikan 
(granted) 

sertifikat HI nominal 145 

29 Jumlah Paten sertifikat 
Paten 

kumulatif 259 

30 Jumlah prototipe 
R & D 

prototipe kumulatif 64 

31 Jumlah prototipe 
laik industri 

valuasi 
prototipe 

kumulatif 16 

32 Jumlah PUI tenant/unit kumulatif 5 



Sasaran 
Strategis 

Strategi Program Indikator Kinerja Satuan Ket. 
Target 
Kinerja 
2020 

33 Jumlah produk 
yang telah 
diproduksi 

produk kumulatif 21 

34 Jumlah kegiatan 
pengabdian 
kepada 
masyarakat yang 
dibiayai dengan 
pendanaan 
nasional (di luar 
Undip) 

kegiatan nominal 43 

Meningkatkan 
Kerjasama, 
Relevansi dan 
Komersialisasi 
Hasil Riset 

Peningkatan 
Kerjasama dan 
Komersialisasi 
Hasil Riset 

35 Kontribusi 
penerimaan 
keuangan dari  
kerjasama 
institusi 

milyar 
rupiah 

nominal 40 

36 Jumlah kerjasama 
hasil penelitian 
dan/atau 
kepakaran dosen 
dengan industri 

kerjasama nominal 62 

37 Jumlah kerjasama 
pengabdian 
masyarakat dan/ 
atau kepakaran 
dosen dengan 
instansi 
pemerintah/ 
swasta/PT lain 

kerjasama nominal 170 

38 Jumlah dana 
penelitian dari 
hasil kerjasama 

milyar 
rupiah 

nominal 20,06 

Tujuan Strategis 3 :  Mengimplementasikan Hasil Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 
untuk Peningkatan Taraf Hidup Masyarakat dan Kemajuan Bangsa, serta Menumbuh-kembangkan 
Jiwa dan Penerapan Kewirausahaan (Entrepreneurship) Berbasis Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan 
Seni serta Didukung Sistem Informasi yang Terpadu 

Meningkatnya 
Kontribusi 
Unit Bisnis 
Undip  

Meningkatkan 
jumlah unit 
dan nilai RGA 
melalui dana 
internal Undip 
maupun 
Endowment 
Fund 

Peningkatan 
RGA dari Unit 
Bisnis dan 
Endowment 
Fund 

39 Kontribusi 
finansial hasil 
unit usaha 
(RGU/RGA) 
terhadap institusi 

milyar 
rupiah 

nominal 114,446 

40 Jumlah 
Kontribusi 
pendapatan dari 
Endowment Fund 

milyar 
rupiah 

nominal  2 

41 Jumlah jaringan 
usaha alumni 
yang terhubung 
dengan program 
kampus 

unit nominal 34 



Sasaran 
Strategis 

Strategi Program Indikator Kinerja Satuan Ket. 
Target 
Kinerja 
2020 

Meningkatnya 
Penggunaan 
dan 
Keterpaduan 
Sistem 
Informasi 

Meningkatkan 
Sistem 
Informasi 
Terintegrasi  
yang 
mendukung 
penciptaan 
kualitas 

pendidikan 

Pengembangan 
Sistem 
Informasi 
Terintegrasi  

42 Jumlah Sistem 
Informasi yang 
menunjang tata 
kelola 

persentase kumulatif 65% 

43 Jumlah Mata 
Kuliah 
pembelajaran 
daring 

mata kuliah kumulatif 240 

44 Jumlah laman 

prodi yang 
berbahasa inggris 
dan update 

persentase kumulatif 60% 

Tujuan Strategis 4 :  Mengembangkan Profesionalisme, Kapabilitas, dan Akuntabilitas dalam Tata 
Kelola Universitas yang Baik dan Meningkatkan Kemandirian Penyelenggaraan Perguruan Tinggi serta 
menjadi Teladan bagi Perguruan Tinggi Lain 

Meningkatnya 
Kualitas 
Sumberdaya 
Manusia yang 
Memiliki 
Kompetensi 
dan 
Profesional 
  
  
  
  
  
  

Meningkatkan 
Kualitas dan 
Kompetensi 
Dosen dan 
Tenaga 
Kependidikan 
  
  
  
  
  
  

Peningkatan 
Kualitas dan 
Kompetensi 
Dosen dan 
Tenaga 
Kependidikan 
  
  
  
  
  
  

45 Jumlah Profesor 
persentase kumulatif 

8,9% 
(162) 

46 Jumlah Lektor 
Kepala bergelar 
doktor 

persentase kumulatif 
18% 
(328) 

47 Jumlah dosen 
berkualifikasi S3 
dan Sp2 

persentase kumulatif 
44% 
(801) 

48 Rasio jumlah 
dosen terhadap 
jumlah 
mahasiswa 

rasio rasio 
1:30 

(1.821/5
4.616) 

49 Persentase 
Capaian Kinerja 
Dosen 16 sks 
(sesuai komposisi)  

persentase nominal 70% 

50 Presentase Tendik 
dengan Jabatan 
Fungsional  

persentase kumulatif 7% 

51 Persentase Tendik 
Bersertifikasi 
Kompetensi 

persentase kumulatif 36% 

Meningkatnya 
Kapasitas 
Organisasi dan 
Tata Kelola 
yang Efisien, 
Akuntabel, 
Transparan, 
Berkeadilan 
dan 
Terintegrasi 
Antar Bidang. 

Meningkatkan 
Kualitas 
Sarana dan 
Prasarana 
yang 
terstandar 
serta 
Pengembangan 
Aset 

Peningkatan 
Kualitas 
Sarana 
Prasarana 
serta 
Pengembangan 
Aset  

52 
Ketersediaan 
fasilitas PBM 
(sarana) 
terstandar 

persentase 
alat 

berfungsi 
dengan baik 

dan up to 
date 

kumulatif 77% 

53 Ketersediaan 
fasilitas 
pendukung 
(prasarana)  

Persentase 
kecukupan 

sesuai 
standar 
SNPT 

kumulatif 75% 

54 Pengembangan 
aset 

milyar 
rupiah 

nominal 2.698,35 

Meningkatkan 
Akuntabilitas, 

Peningkatan 
Kapasitas 

55 Opini laporan 
keuangan 

opini nominal WTP 



SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA  
SEKRETARIS UNIVERSITAS  
 

 
 
 
PROF. DR. Dr. ANIES, M.KES., PKK  
NIP 195407221985011001 

 

Sasaran 
Strategis 

Strategi Program Indikator Kinerja Satuan Ket. 
Target 
Kinerja 
2020 

Tata Kelola, 
Manajemen 
dan 
Perampingan 
Organisasi 

Organisasi dan 
Tata Kelola 

56 Pelayanan 
Administrasi dan 
Perkantoran 

persentase 
SOP 

kumulatif 80% 

57 Ketepatan 
Penyampaian 
Laporan 

persentase nominal 80% 

Meningkatnya 
Kemandirian 
dan 
Keberlangsung
an 
Kemampuan 
Keuangan 

Meningkatkan 
Proporsi 
Sumber Dana 
Non 
Pendidikan 

Peningkatan 
Sumber Dana 
Non 
Pendidikan 

58 Peningkatan 
Proporsi 
pendapatan selain 
APBN  dengan 
dana dari 
pemerintah   

proporsi nominal  2,1:1 

59 Persentase dana 
pendapatan non 
akademik dengan 
total pendapatan 

persentase nominal 15,50% 

60 
Jumlah investasi 

milyar 
rupiah 

nominal 0,4 

 

 
Pasal II 

 
a. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 34 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Dan Anggaran Tahunan Universitas Diponegoro Tahun 2020, 

masih berlaku selain yang ditentukan dalam Peraturan ini. 
b. Peraturan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
Ditetapkan di Semarang 
Pada tanggal, 22 Januari 2020 

 
REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO, 
 

ttd. 
 

 
PROF. DR. YOS JOHAN UTAMA, S.H., M.HUM. 
NIP 196211101987031004 

 
 

 
 

SALINAN disampaikan kepada : 

1. Para Wakil Rektor Undip; 
2. Para Dekan Fakultas/Sekolah Undip; 
3. Direktur RSND Undip; 

4. Ketua BP-SU di Undip 

5. Para Kepala UPT di Undip; 
6. Para Kepala Biro di Undip 

7. Bendahara Pengeluaran Undip; dan 
8. Yang bersangkutan. 



 

LAMPIRAN 

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO  

NOMOR : 2 TAHUN 2020 
TANGGAL : 22 Januari 2020 

TENTANG : 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR NOMOR 
34 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA KERJA DAN 
ANGGARAN TAHUNAN UNIVERSITAS 

DIPONEGORO TAHUN 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 


